
 

 

AGENDA 

 
 

 
EDUCATION, SKILLS & WELLBEING CABINET BOARD 

 
IMMEDIATELY FOLLOWING CABINET SCRUTINY COMMITTEE 

THURSDAY, 6th July 2023 
 
MULTI-LOCATION MEETING – COUNCIL CHAMBER PORT TALBOT 

AND MICROSOFT TEAMS 
 

 
ALL MOBILE TELEPHONES TO BE SWITCHED TO SILENT FOR THE 

DURATION OF THE MEETING 
 

Webcasting/Hybrid Meetings: 
This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via the 

Council’s Internet Site.  By participating you are consenting to be filmed 
and the possible use of those images and sound recordings for 

webcasting and/or training purposes. 
 
 
1.  Appointment of Chairperson   

 
2.  Chairpersons Announcement/s   

 
3.  Declarations of Interest   

 
4.  Minutes of Previous Meeting  (Pages 3 - 6) 

 
5.  Forward Work Programme 2022/23  (Pages 7 - 10) 

 
6.  Public Question Time   

Questions must be submitted in writing to Democratic Services, 
democratic.services@npt.gov.uk no later than noon on the working 
day prior to the meeting.  Questions must relate to items on the 
agenda.  Questions will be dealt with in a 10 minute period. 
 
 
 

mailto:democratic.services@npt.gov.uk


For Decision 
 

7.  Employability Hub in Aberavon shopping centre  (Pages 11 - 22) 
 

8.  School Terms and Holiday Dates  (Pages 23 - 28) 
 
For Monitoring 
 

9.  Quarter 4 Performance Indicators  (Pages 29 - 44) 
 

10.  Urgent Items   
Any urgent items (whether public or exempt) at the discretion of the 
Chairperson pursuant to Regulation 5(4)(b) of Statutory Instrument 
2001 No. 2290 (as amended). 
 

 
K.Jones 

Chief Executive 
 

Civic Centre 
Port Talbot Friday, 30 June 2023 
 
 
 
Education, Skills & Wellbeing Cabinet Board Members:  
 
Councillors. J.Hurley, N.Jenkins and C.Phillips 
 



- 1 - 
 

250523 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
25 MAY 2023 

 
EDUCATION, SKILLS & WELLBEING CABINET BOARD 

 

 
 
Cabinet Members: 
 
Councillors: 
 

N. Jenkins (Chair), J. Hurley and C. Phillips 
 

Officers in Attendance: 
 
C. Millis, R

Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Iau, 6 Gorffennaf 2023 

 
COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL 

 
Y CABINET - DYDD IAU, 6 GORFFENNAF 2023 

 
BWRDD ADDYSG, SGILIAU A LLES Y CABINET 

 

 
 
Aelodau Bwrdd y Cabinet: 
 
Cynghorwyr: 
 

J.Hurley (Chair), N.Jenkins a/ac C.Phillips 
 

Swyddogion sy’n Bresennol: 
 
I.Guy, H.Lervy, C.Millis, A.Spooner-Cleverly, K.Windsor Brown, S.McCluskie 
ac A.Thomas 
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd mai'r Cyng. J Hurley fyddai Cadeirydd y cyfarfod. Cynigiwyd y 
penderfyniad gan y Cyng. N Jenkins a'i eilio gan y Cyng. C Phillips.  
 

2. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod.  
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau.  
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Bod cofnodion cyfarfod blaenorol Bwrdd Addysg, Sgiliau a Lles y Cabinet 
a gynhaliwyd ar 25 Mai 2023 yn cael eu cymeradwyo fel cyfrif gwir a 
chywir.  
 

5. BLAENRAGLEN WAITH 2022/23  
 
Bod Blaenraglen Waith Bwrdd Addysg, Sgiliau a Lles y Cabinet ar gyfer 
2022/2023 yn cael ei nodi.  
 

6. AMSER CWESTIYNAU CYHOEDDUS  



- 2 - 
 

Dydd Iau, 6 Gorffennaf 2023 

 
Ni chafwyd unrhyw gwestiynau.  
 

7. HWB CYFLOGADWYEDD YNG NGHANOLFAN SIOPA ABERAFAN  
 
Penderfyniad: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r adroddiad a'r atodiad a ddosbarthwyd, fod yr 
Aelodau'n cymeradwyo ac yn cefnogi:  
 

1. Ehangu'r brydles ar gyfer Hwb Cyfleoedd CNPT yng Nghanolfan 
Siopa Aberafan am 12 mis pellach  

2. Y costau a ariannwyd drwy gyllideb Cymunedau am Waith a Mwy 
Llywodraeth Cymru 
 

Rheswm dros y Penderfyniad: 
Darparu cefnogaeth cyflogadwyedd a lles i gymuned Port Talbot. 
 
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith: 
Bydd y penderfyniad yn cael ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw 
i mewn, a ddaeth i ben am 9.00am ddydd Llun, 10 Gorffennaf 2023.  
 
Ymgynghoriad:  
Nid oedd angen unrhyw ymgynghoriad allanol. 
 

8. TYMHORAU YSGOL A DYDDIADAU GWYLIAU  
 
Penderfyniad: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r adroddiad a'r atodiad a ddosbarthwyd, fod yr 
Aelodau'n cymeradwyo: 
 

1. Cyflwyno'r dyddiadau tymhorau ysgol arfaethedig ar gyfer 
blwyddyn academaidd 2025/2026 i Weinidogion Cymru. 

2. Cydymffurfio â chyflwyno hyn erbyn diwrnod gwaith olaf mis Awst 
2023. 

3. Cydymffurfio â'r dyletswyddau statudol a osodir gan Weinidogion 
Cymru. 
 

Rheswm dros y Penderfyniad: 
Penderfynu ar ddyddiadau tymhorau a gwyliau ysgol ar gyfer ysgolion 
cymunedol ac ysgolion arbennig a gynhelir ar gyfer blwyddyn 
academaidd  2025/2026. 
Galluogi'r awdurdod i gyflawni ei ddyletswyddau statudol. 
 
Rhoi'r Penderfyniad ar Waith: 



- 3 - 
 

Dydd Iau, 6 Gorffennaf 2023 

Bydd y penderfyniad yn cael ei roi ar waith ar ôl y cyfnod tri diwrnod galw 
i mewn, a ddaeth i ben am 9.00am ddydd Llun, 10 Gorffennaf 2023.  
 
Ymgynghoriad:  
Cynhaliwyd ymgynghoriad ac ni dderbyniwyd sylwadau gwrthwynebus.   
 

9. DANGOSYDDION PERFFORMIAD CHWARTER 4  
 
Penderfyniad: 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r adroddiad a'r atodiadau, caiff yr adroddiad ei 
nodi ar gyfer monitro.  
  

10. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd dim.  

 
CADEIRYDD 


